Art. 125.—Curetur ut diaeta dormitoria, aliaque loca omnia, horis nocturnis frequentata, sufficienter illuminentur.

§ 2.—*In Moderatores.*

Art. 126.—Alumni in Rectore patrem agnoscant cui debetur amor filii et prompta oboediantia. Idem servata proportione in alios moderatores agant.

Art. 127.—Quisquis, horis et ratione statuendis, Rectorem petere poterit ad suas necessitates ac desideria confitenda aperto ac fidenti cum animo. Ipsi cautelis, rationabilique de causa pietatis Magistrum quidem petere poterunt ac Vice-Rectorem. Contubernium tamen deserentes Praefectum moneant.

Art. 128.—Animo placido demissoque denegationes, exprobationes, reprehensiones punitionesque sumant sibi a Superioribus impositas, atque ex iisdem progressum agant quem ostendant ac comprobent sincera diurnaque emendatione.

Art. 129.—Coram Rectore, aliisque Superioribus vel viris illustribus semper detecto sistant capite, nisi expresse invitentur ad sedendum et ad tegendum caput.

Art. 130.—Quisque alumnus aliquem conspiciens defectum ex quo oriri possint offendio in Deum, discriminaque in aliorum virtutem aut in Seminarii integrum famam, de eo Moderatores

certiores reddat, ut remedium afferant. Id agentes munus delatoris sciant se non exercere, sed studiose curare commune bonum ac caritatem in proximum.

§ 3.—*In seipso.*

Art. 131.—Quisquis alumnus in seipso imaginem Dei, templumque Divini Spiritus colat, maxima cum moderationis ac decentiae observantia tum cum aliis tum solus in proprio cubiculo, prae oculis habens ubique Deum esse.

Art. 132.—Omnes munditiem corporis, vestiumque current, comam apte caesam dispositamque habeant, ab omni vanitate foeditateque at etiam ab omni singularitate affectationeque abhorrentes, sese in omnibus conformantes usibus seminarii.

Art. 133.—Eorum esto hygienica praescripta curam corporis resipientia observare (Cfr. appendices I. § 2).

Art. 134.—In modo, incessu, sermone decorem servent, ab omni levitate et a quovis cum clericali dignitate actu incongruo abstinentes.

Art. 135.—Ordinem ac nitorem servent in cubiculo, in libris, in suppellectili, neque sua aliaque Seminarii dissipent.

§ 4.—*In sodales.*

Art. 136.—Alumni constanter divisiones inter varia contubernia servent, tum domi tum extra ita ut alumni diversorum contuberniorum nullam inter se ineant consuetudinem nisi de Superiorum licentia.

Art. 137.—In sodalibus totidem inspiciant fratres in Iesu Christo, ita ut inter se eam foveant mutuam caritatem tam expetendam inter clericos.

Art. 138.—In invicem consuetudine semper adhibeant rationes ad christianam caritatem institutas, quamobrem litigia, verba aspera devitent, praesertim abhorrentes a contumeliis in eos qui virtute praecellunt, vel aliquo naturae defectu laborant.

Art. 139.—Solo nomine vel familiae cognomine inter se vocentur, vetitis omnino quibusvis aliis vocandi rationibus.

Art. 140.—Peculiares amicitias, in alios manus iniicere etiam iocose, invicem epistolas mittere, dona inter se similiaque omnino prohibita caveant. Transgressores apte puniantur.

Art. 141.—Verba sermonesque indecentes nec non quancumque actionem haud honestam horreant.

Art. 142.—Recreationis vel deambulationis tempore nunquam permittatur sodales relinquere, atque a Praefecti vigilantia recedere.

§ 5.—*In famulos.*

Art. 143.—In famulos alumni debitum caritatis ac urbanitatis rationibus utantur, quin tamen nullam cum ipsis consuetudinem ineant. Si de eorum famulatu conqueri debeant, querelas Praefecto referent.

Art. 144.—Nulli liceat cum famulis morari, atque multo minus eis iussa vel negotia committere.

Art. 145.—Praefecti tantum, de Vicerectoris licentia, cum famulis agant ad consulenda quae alumni propriis sumptibus sibi comparare tenentur, atque ad munera explenda.

§ 6.—*In extraneos.*

Art. 146.—Generatim ulumnos invisere indulgeatur bis in hebdomada, diebus statuendis, horis ab actibus communibus non impeditis et ante *Ave Maria* vesperis. Ad extraordinarias visitationes semper exposcatur Superiorum licentia.

Art. 147.—Generatim alumnos invisere poterunt parentes atque propinquai tantum. Si de aliis vero agatur, licentiam requiritur Rectoris vel Vicerectoris.

Art. 148.—In aula visitationum in omnibus et cum omnibus se gerant alumni iuxta urbanitatis praescripta, idque agant non ad inaniter homines satisfaciendos, sed ad rusticitatem fugiendam.

Art. 149.—Prohibentur alumni recipere cibos vel potus absque Vicerectoris licentia qui de eis disponet prout opportunius iudicaverit.

Art. 150.—Nullus recipiat vel mittat epistolas, quin a Rectore inspiciantur, qui in sua prudentia iudicabit an tradenda vel expedienda sint.

§ 7.—*De Refectione.*

Art. 151.—Triclinium ingredientes, vel deserentes silentium servent alumni, et refectionis tempore lectionem audiant.

Art. 152.—Quisquis in triclinio speciem castigatam adhibeat iuxta praecepta humanitatis, ab aviditate praecepsitioneque in cibis sumendis praesertim abhorrens, sanitati non minus ac continentiae oppositis.

Art. 153.—Communibus cibis assuescant alumni. Peculiari bus in casibus iuxta necessitatem rationemque, quid expedire iudicaverit, consulat Moderator.

§ 8.—*De Recreatione.*

Art. 154.—Libenti animo quisque communi recreationi participeret, ut ex ea solatium habeant corpus et animus.

Art. 155.—Nulli liceat, absque Praefecti peculiari licentia, a

sodalibus recreationis tempore seiungi, nec in contubernium se conferre, ne ratione quidem studii vel alicuius libri lectionis.

Art. 156.—Prohibeantur lusus qui cum caritati spiritu atque civili institutioni non convenient, simul ac ii qui periculum sanitati inferre queant. (Cfr. Appendicem, I, § 2).

§ 9.—*De deambulatione ac de aliis egressibus e Seminario.*

Art. 157.—Quisque curet ut omnino et congrua ratione paratus sit ad deambulandum, ordinem profectionis a Praefecto expectans.

Art. 158.—Nulli liceat domi permanere tempore ambulationis nisi gravi de causa et de licentia identidem a superioribus obtenta.

Art. 159.—Quodque contubernium iter aggrediatur, quod a Praefecto de superiorum consensu statuetur. Deambulantes omnino a quacunque refectione prohibeantur, nisi expressam obtinuerint Rectoris licentiam.

Art. 160.—Semper in civitate deambulent servato ordine, honesto incessu, moderato passu, et, quisque cum suo sodali, dimissa loquentes voce. Extra civitatem Praefectus indulgere poterit ut ordines dissolvantur, tamen quin nullus nimis recedat.

Art. 161.—Si deambulantes in Episcopum occurerint, detecto capite sistant alumni, ut ei debitum praebant obsequium;—si vero in Canonicos, Moderatores, Professores Seminarii aliosque sacerdotes vel alios viros a superioribus praecipue designatos, tunc salutent detecto capite, quin consistant.

Art. 162.—Ne indulgeatur alumnis e seminario egredi ad prandendum vel visitandum in privatis domibus. Item non indulgeatur alumnis generatim cum parentibus e seminario egredi, cum hi seminarium petant ad eos invisendos.

§ 10.—*De feriis.*

Art. 163.—Diebus, in quibus scholae vacant, firmo tamen ordine statuto ius esto Rectoris deambulationem ac recreations protrahere, et etiam a studio penitus vel partim iusta de causa dispensare.

Art. 164.—Occasione diurnarum feriarum ne liceat alumnis eas apud parentes impendere; quisquis acquiescat solatiis quae in Seminario iis diebus parabuntur.

Art. 165.—Feriae autumnales ab omnibus impendantur in loco ad rusticandum designato.

Art. 166.—Prudenti Episcoporum arbitrio committitur alumnis, praesertim Lycei et Theologiae, indulgere ut per aliquod tempus (mensem ad maximum) apud parentes se conferant. Hoc in casu Rectoris esto eos committere respectivi Parochi vel alii

pii sacerdotis diligentiae, a quibus privatas expostulet notitias de eorundem vitae ratione, antequam eos in seminarium denuo admittat.

§ 11.—*De expulsione.*

Art. 167.—E seminario expulsio remedium est extreum, sed interdum seminarii ipsius incolumitati necessarium. “*Discolos et incorrigibiles*, ait. Conc. Trid. (Sess. XXIII, Cap. 18 De Reformat.), ac *malorum morum seminatores acriter punient, eos etiam, si opus fuerit, expellendo.*” “*Dimittantur*, ait Leo XIII f. r. citata Epistola, *quot tempore eorum institutionis propensiones ostendent cum vocatione sacerdotali incongruas.*”

Art. 168.—Dimittantur itaque incorrigibiles, illi scilicet, qui habitis studiosis monitis ac opportunis reprehensionibus, haud multam afferant spem sese ad meliorem frugem recipiendi; et qui malo exemplo caeteris sint, qui alios inducant ad defectiones, praceptorum transgressiones et arrogantiam.

Art. 169.—Graves in mores transgressiones puniantur immediata e Seminario expulsione, iuxta rectam hac in re Sententiam S. Alphonsi “*Tutius consilium est eum statim e seminario expellere quia talis ovis inquinata contagione potens est totum seminarium corruptere.*” (Homo Apost. Reg. de Sem., I, 4).

APPENDICES.

I.—Praecepta Hygienica.

§ 1.—*De aedibus.*

Art. 1.—Sacellum triclinium, loca ad studium designata eorundem adnexa etc. ampla, satis illuminata, aerique exposita sunt, et si fieri potest electrica illuminatione praedita.

Art. 2.—Auditoria purgata serventur, commoda habeantur scamna iuxta typum hygienicum et aptum diversae alumnorum aetati.

Art. 3.—Curetur ut ubique saepe quocumque anni tempore aer renovetur.

Art. 4.—Cubicula conturberniaque ea sunto amplitudine ut quisque ex alumnis sibi saltem habeat 14 m².

Art. 5.—Aqua potabilis ab alia quae usibus communibus inservit separetur,

Art. 6.—Foricae numero alumnorum accomodatae sunt aeri expositae et constructae iuxta hodierna hygienica praecepta.

Art. 7.—Ubique vasa ad expuendum metallica malthaque obducta habeantur.

Art. 8.—Quotidie cubicula, auditoria, triclinia cunctaque

domus loca poliantur madida scobi, vel etiam scopis mappis involutis.

Art. 9.—Si auditoria extra seminarium sint, oportet ut prope ea vestibulum habeatur amplum ventoque commodum, in quo umbellae, pilea humidaque pallia deponantur.

§ 2.—*De corporis sollicitudine.*

Art. 10.—Quisque alumnus quam maxime curet corporis munditiem, faciem collumque quotidie, manus saepius praesertim ante refectiones abluat: horis opportunis os et dentes quidem colluat.

Art. 11.—Oportet ut interdum totum corpus balneis lavetur. Ad hoc destinentur dies in quibus scholae vacant. Balnea ingrediantur alumni turnatim, servato temporis spatio a refectionibus; post balneum exercitia opportuna corpori quisque in aprico peragat.

Art. 12.—Res lintearia tum corporis tum lecti saepius mutetur; vestis quotidie peniculo mundentur. Strophia gummis omnino prohibentur utpote sanitati perniciosa.

Art. 13.—Deambulatum eant extra urbem per horam saltem quotidie, et diebus, in quibus scholae vacant, per binas horas.

Art. 14.—Loca ad recreandum destinata, si fieri potest, aperta sunt et sub porticu si pluat. Alumni nec sedeant nec consistant ad conversandum, sed deambulent, ac partem habeant ludis collectivis in quibus corpus exerceatur.

§ 3.—*De medico.*

Art. 15.—Medicus Seminario adscriptus quemque iuvenum visitare severe tenetur qui admittendus sit, et inspicere an vaccinum virus ei inoculatum fuerit. Ab illius prudenti arbitrio pendet acceptatio vel rejectio eorum, qui haud optima sanitate gaudeant, vel infirmitatibus faciles se praebeant, nec non eorum qui morbos contagiosos praeseferant.

Art. 16.—Rotatim ipse ad Seminarium accedat diebus horisque determinatis, ita ut omnes alumni facile eum petere possint ad hygienica consilia consequenda.

Art. 17.—Rectorem doceat quodcumque hygienicum incommodum in Seminario detegat, mediaque proponat apta ad ea reparanda.

Art. 18.—Declaret an quis a ieunii lege dispensandus sit.

Art. 19.—Summatim omnes visitet alumnos ante et post rusticationem, ac adnotet in peculiari codice valetudinis conditiones cuiusque.

Art. 20.—Alumnis, omnibusque Seminario adscriptis medeatur in brevibus levibusque infirmitatibus in eodem Seminario; sed

si existimet aliquem morbum diu perdurare vel aliis transmitti posse Rectori proponat immediatam translationem infirmi in familiam, vel in aliquam valetudinariam domum.

Art. 21.—Necessarias iubeat purifications, et ne in valetudinario serventur venena aliaque sanitati infesta curet.

Art. 22.—Medicus, de Oeconomi intelligentia, incoctilibus, lacti fervefacto et ut culina promptuariaque cella purgata serventur invigilet. Cibum potumque quoad eorum qualitatem et corruptionum examinet.

§ 4.—*De Valetudinario.*

Art. 23.—Valetudinarium, si fieri potest, in meridiem versum, et aqua potabili, furnaculo et foricis distinctis praeditum esto. Cubiculorum parietes encausto pingantur. Valetudinarium materiis septicis et antisepticis primae curationi necessariis praeditum esto.

Art. 24.—Cubiculum habeatur separatum ac distinctum pro iis qui contagiosis morbis laborent.

Art. 25.—Quisquis alumnus, in infirmam incidens valetudinem, illico Praefectum doceat, hic autem Rectorem, ut infirmus omni cum diligentia in valetudinarium transferatur, et statim medicus de re doceatur.

Art. 26.—Vicerector studebit ut infirmis cum diligentia ac caritate fida, idoneaque persona adsistat.

Art. 27.—Infirmus medico, adsistentique in omnibus quae sibi ordinentur pareat.

Art. 28.—Si morbus, iuxta medici sententiam, ingravescat, vel diuturnum sit, Rector alumni parentes vel propinquos de re doceat (Cfr. § 3, art. 20).

Art. 29.—Nullus aegrotos invisere poterit absque peculiari Rectoris vel Vicerectoris licentia.

Circa vacationem paroeciae.

Beatissime Pater,

X parochus S. Mariae X ab Archiepiscopo licentiam expetivit Religionem ingrediendi, qua obtenta, novitiatum incipit et perficit in Conventu Ordinis S. Mariae de Mercede de S. in dioec. Lucen. Peracta professione votorum simplicium consideravit se in possessione praedictae paroeciae allegans vacationem beneficii tantum habere locum postquam vota solemnia emiserit.

Cum divisio votorum in simplicia et solemnia non mutet naturam ipsorum et aliunde Archiepiscopus X Concursum celebratus sit ad parochias vacantes in dioecesi, simul recogitans

residentiam parochialem esse de jure divina quam tamen servare non potest praedictus parochus X et votum paupertatis componi non posse cum quacumque proprietate etiam beneficii, ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus enixe petit ut declarare dignetur;

1º An professio votorum facta a dicto parocho S. Mariae inducat ipso facto vacationem parochiae.

2º An Archiepiscopus posset illam includere in censu parochiarum vacantium.

Et Deus.

Die 30 Martii, S. Cong. EE. et RR. praemissis dubiis respondendum mandavit.

Ad I. Negative. Ad II. *Provisum in I.*

De iure proprietatis quoad publicum oratorium.

Anno 1903 sacerdos Leovigildus Villegas, archidioecesis Angelorum in Mexico, a quodam Palacios emit, pro 12 millibus scutorum, amplam domum cum adnexo oratorio vulgo dicto *del Cirineo*, quod Societati Iesu iam pertinuit sed plus quam a dimidio saeculo in usus profanos est conversum. Pro alienatione praefati oratorii licentiam Ordinarii petiit et obtinuit ipse cessionarius. Postquam autem sacerdos Villegas oratorium instauraverit et benedici curaverit ab ipso Archiepiscopo, anno 1904 illud cultui publico aperit. Verum quum sacerdos Villegas in animo haberet in comparata domo constituendi quamdam religiosam mulierum communitatem, quam Archiepiscopus approbare detrectabat, ab eodem petiit litteras excardinationis et incardinacionis pro dioecesi De Linares, quas concedere paratum se exhibuit Archiepiscopus Angelorum, dummodo tamen ille favore Curiae dioecesanae nuntium mitteret proprietati dicti oratorii una simul cum iconе B. M. V. inibi existente.

Tunc sacerdos in casu recursum habuit ad Delegatum Apostolicum in Mexicana Republica, qui sub die 4 Nov. 1905 decrevit, "sacerdotem Villegas absque dubio teneri religiose observare conditiones ab Archiepiscopo impositas et ab eodem Villegas admissas, quod nempe praefata aedicula publico cultui semper pateret et ad Ecclesiam iure proprietatis pertineret. Quoad autem s. iconem publicae venerationi expositam, servetur Concilium provinciale Mexicanum V, n. 432." Contra hoc decretum praefatus sacerdos apud hanc S. C. EE. et RR. recursum interposuit.

Interim Archiepiscopus Angelorum sacerdotem Villegas nominavit in coadiutorem extraurbanae paroeciae *Flatanquitepec* vocatae, sed hic renuit novum munus sibi commissum suscipere,

nisi accederet auctoritas S. Sedis. Quum vero Archiepiscopus eum suspendisset a divinis, etiam ex hoc capite sacerdos Villegas laesum se ostendit.

Dubia. I. *An sacerdos L. Villegas, ad hoc ut obtinere valeat litteras excardinatorias e dioecesi Angelorum, cedere teneatur suo Ordinario proprietatem oratorii vulgo del Cirineo in casu.*

II. *An sustineatur decretum suspensionis in sacerdotem Villegas latae sub die 22 Maii 1906.*

Responsa. Hisce dubiis in plenario conventu diei 7 Iunii 1907 propositis, Emi. Patres S. Congr. EE. et RR. respondendum duxerunt :

Negative ad utrumque.

CONGREGATION OF RITES.

Varianda et addenda in Martyrologio Romano.

Tertio Idus Februarii (11 Februarii).

Lapurdi in Gallia, Apparitio Beatae Mariae Virginis Immaculatae.

Pridie Idus Februarii (12 Februarii).

In Etruria, apud montem Senarium, Sanctorum septem Fundatorum Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis, qui post aspergium vitae genus, meritis et prodigiis clari, pretiosam in Domino mortem obierunt. Quos autem in vita unus verae fraternitatis spiritus sociavit et indivisa post obitum populi veneratio prosecuta est, Leo decimus tertius una pariter Sanctorum fastis accensuit.

URBIS ET ORBIS.

Suprascriptas variationes atque additiones Martyrologio Romano inserendas, Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X, referente infrascripto Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, benigne approbare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Die 11 Martii, 1908.

S. Card. CRETONI, *Praefectus.*

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius.*

NICOSIEN.

De abusu sedium cameralium in Missis et Vesperis.

Postulato Rmi. Episcopi Nicosiensis : an, attenta vetusta con-

suetudine, permitti aut tolerari possit sedes cameralis, instructa brachiis et fulcimento pro humeris, loco scamni oblongi, pro celebrante et ministris in Missis et Vesperis cum cantu? Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito etiam Commissionis Liturgicae voto, respondendum censuit: Legatur Caeremoniale Episcorum lib. I, cap. XII., n. 22, et lib. II., cap. III., n. 4; et dentur decreta n. 2289 *Terulen.* 20 Augustii 1729 ad 3 et 4: n. 2621 *Dubiorum* 17 Septembris 1822 ad 6; n. 3104, *S. Iacobi de Cile* 14 Martii 1861 ad 4, et n. 3804 *Goana-Dubia varia* 16 Iunii 1893 ad XI.

Atque ita rescripsit, die 14 Martii, 1908.

S. Card. CRETONI, *Praefectus.*

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius.*

De nova quadam custodia SS. Sacramenti.

Viro Eminentissimo

SERAPHINO CRETONI

S. Rit. Congr. Praefecto.

Sacerdos Godefridus A. P. V. Winter Baumgarten, nomine Dominorum Ordinariorum provinciae ecclesiasticae Milwaukiensis in America septentrionali, humiliter postulat, ut viso et inspecto novo tabernaculo, pro adservanda Ssma. Eucharistia, ex metallo solidissime extructo, a societate quam vocant. "The Rauwald Ecclesiastical Art Mfg. Co." dignetur ipsum tabernaculum adprobare, utpote tali ratione constructum, ut in nihilo contrarium sit neque Rubricis Ritualis Romani neque istius S. R. C. Decretis.

Nova huius tabernaculi constructionis ratio prae aliis videtur esse commendanda, non tantum pro materiae soliditate, sed potius pro ingenioso modo quo tabernaculum clauditur, ita ut nullimode aperiri possit, nisi in promptu habeatur clavis, neque ipsa pulvis penetrare queat.

"Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis, die 1 Aprilis 1908.

"Communicetur Sacerdoti Oratori responsum Sacrae Rituum Congnis. in casu simili datum sub die 18 Martii 1898; nempe: 'Finem inventoris esse laudandum, negotium vero in casu ed ad effectum de quo agitur, spectare ad ipsos locorum Ordinarios.'

L.  S.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius.*

Decretum seu Litterae Sacrorum Rituum Congregationis ad Archiepiscopos, Episcopos aliosque Ordinarios de editione typica vaticana "Gradualis Romani."

Postquam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X *Motu Proprio* diei 22 Novembris 1903 sacram musicen reformari mandavit; ut coeptum opus, qua par est ratione, absolveretur, decrevit *Motu Proprio* diei 25 Aprilis 1904 ut *typica* Editio librorum cantum Gregorianum continentium in vulgus prodiret typis Vaticani: qua Editione antiquo usu recepti Ecclesiae concentus pristinae integritati ac puritati redderentur, in eum potissimum finem, ut Romanae Ecclesiae ceterisque Romani ritus Ecclesiis communem liturgicorum concentuum probatum textum suppeditaret.

Quare iuxta hanc Summi Pontificis voluntatem, *typica* editio *Gradualis Romani*, numeris omnibus feliciter absoluta, modo in lucem prodit.

Quoniam vero ad Rmos. locorum Ordinarios pertinet eiusmodi *Gradualis* usum ac diffusionem promovere ac regere apud Clerum et Populum sibi commissos; Sacra Rituum Congregatio, de mandato Sanctissimi Domini Nostri, animadvertiscendas proponit iisdem Rmis. Ordinariis normas et mandata praecipua circa huiusc typicae Editionis introductionem, eiusque novas typographicas impressiones, quae fiant ab Editoribus, facultate impetrata ab Apostolica Sede, scilicet Decreta huius S. Congregationis d. d. 11 et 14 Augusti 1905, 14 Februarii 1906, et 7 Augusti 1907.

Porro e primo eiusmodi documentorum colligitur: 1º Vaticanam editionem *Gradualis*, vel quamlibet aliam quae legitime statisque sub conditionibus eamdem typicam referat, substitui debere editionibus, quae modo adhibeantur: itemque 2º ad Rmos. Ordinarios pertinere munus efficiendi ut suaे cuiusque dioecesis Propria sic restaurentur, ut conformia reddantur Gregorianis concentibus typicae Vaticanae Editionis.

Per novissimum decretum hic et nunc ita praescribitur usus huius *Gradualis*, ut quibuslibet editionibus (minime excepta, quae *Medicea* vocatur) hucusque adhibitis, quamprimum substituenda sit Editio Vaticana, vel eius legitime peracta nova impressio; ideoque ceterae *Gradualis* editiones a *typica* discrepantes, rursus imprimi nequeunt, moltoque minus a Rmis. Ordinariis approbari. Quae vero, antequam integra *typica* *Gradualis* editio prodiret, benignae datae fuerint concessiones, nullimode prorsus contra memoratas universales praescriptiones debent praevalere.

Denique ad cantus traditionalis instaurationem facilius exse-

quendam, praeterquamquod iuverit (adiuvante *Commissione* uti vocant dioecesana) animos adiicere eorum quotquot Summi Pontificis menti ac beneplacito libenter cupiant respondere, nil procul dubio magis efficax erit, quam si vigilantissime intendant Rmi. Ordinarii, ut executio sacrorum concentuum in Cathedralibus et potioribus Ecclesiis adeo fiat plena ac perfecta, ut forma et exemplar ceteris habeatur.

Oportet insuper, ut qui ad *Cantoris* officium eliguntur, congruis dotibus revera sint praediti et superato idoneitatis periculo probati, quod multo magis dici debet de chori Magistro seu de *Praefecto musicae* uti aiunt, qui necessaria polleat auctoritate ad suum implendum officium iuxta Summi Pontificis praecepta de musica sacra et cartu Gregoriano instaurandis.

Voluit autem Sanctitas Sua praesens Decretum a Sacra Rituum Congregatione expediri, et Rmis. Archiepiscopis, Episcopis aliisque locorum Ordinariis notum fieri; contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.
Die 8 Aprilis 1908.

SERAPHINUS Card. CRETONI, S. R. C. Praefectus.
L. ✚ S. D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius.

Circa ordinem praefereniae in translatione festorum.

Rmus. P. Marianus Sabaleurki, procurator Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem humiliter expostulavit; videlicet: Utrum ordo praefereniae inter festa eodem die occurentia, in Rubricis generalibus Breviarii Romani tit. X. n. 6 statutus, integre servandus sit etiam in translatione Officiorum sive accidentalis sive perpetua, prout ibidem Rubricae n. 7 innuere videntur?